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INNUSTAVAT
loodust!
Nüüdseks on tavaline kõneleda robotitest. Teravaid vastuolulisi 

kirgi see teema üldjuhul (enam) ei küta. Teisiti on lugu tehisaru-
ga, mis lihtsustatult öeldes on loodud, et inimese eest mõelda. 
Siililegi selge, et ühest küljest on selline abimees suurepärane, 

aga paraku mitte igast kandist. Üha enam on kuulda murelikke sõnavõtte ja 
arvamusi: me pole valmis kõigeks selleks, mida tehistaip suudab. Hiljuti 
avaldas oma muret tehisintellekti ristiisaks nimetatud Yoshua Bengio (arvu-
titeadlane, Montréali ülikooli professor). Ta tõi esile asjaolu, mida vast iga 
kriitilise meelega inimene kahtlustab: tehisarul on kalduvus valetada ja pet-
ta; on suur katsumus, kuidas seda leiutist selle poolest ohjeldada.

Värskes ajakirjanumbris käsitleme meiegi veidi robotite ja tehisaru tee-
mat. Tartu ülikooli pehmerobootika kaasprofessor Indrek Must on oma kir-
jutises võtnud käsile robotivaatlused looduses. Saame teada, mis pistmist 
on harilikul kurekaelal, Eestis laialt levinud taimel, robootika ja robootiku-
tega. Miks on läinud nii, et robootikud uurivad praegu botaanilisi struktuu-
re vaata et innukamalt kui taimeteadlased ise?

Indrek Musta tegemistest ja bioinspiratsioonist saab muudki teada. Teda 
on usutlenud toimetaja Piret Pappel ning jututeemad käsitlevad seda, mis 
on praegu tehnoloogia jaoks keeruline, aga elusorganismidele lihtne. Just 
see tõdemus on innustanud insenere loodust uurima.

Tarkade seadmete teema tuleb kõne alla ka geoloogide Ivo Sibula, Jüri 
Plado ja Argo Jõelehe artiklis. Nende töö teeb lihtsamaks georadar, mis 
aitab märksa hõlpsamini uurida pinnast. Ent siin ei tule toime meie enda 
tarkuseta: tuleb tunda pinnasekihtide omadusi, geoloogiat ja kindlasti 
mõista mõndagi füüsikast.

Loodust tasub uurida ja vaadelda. Näiteks kas või selleks, et elus oleks 
vaheldust, põnevust, avastushetki, jututeemasid. Neil ajenditel pakub toi-
metus suveks mitu tegevust. Ootame teie tähelepanekuid looduse kohta nii 
sõnas, pildis kui ka videona. Neid märkamisi võib saate toimetajatele e-kir-
jaga või võttes osa välja kuulutatud võistlustest.

Taas, juba 26. korda, saab osaleda meie pika traditsiooniga loodusfoto-
võistlusel. Pilte ootame kuni septembri lõpuni. 

Esimest korda korraldame tänavu loodusvideovõistlu-
se „Märka Eesti loodust!“. Oodatud on lühivideod, 
mida saab saata kogu suve vältel kuni sügise haku-
ni, 30. sep tembrini. Selle aja jooksul jagame väikse-
maid vaheauhindu ja lõpetuseks läheb loosi kaks 
väärtuslikumat auhinda: üks kuni 16-aastaste noor-
te, teine vanemate osalejate kategoorias. Kindlasti ei 
ole tegu tõsise võistlusega, sest auhinnad selguvad 
loosi tahtel. Peamine siht on innustada teid seadma 
sagedamini samme loodusesse; tasub võtta aega, et mär-
gata, kes teie lähikonnas kasvavad, elavad ja askel-
davad. Pildi- ja videofunktsiooniga nutiseade on 
nagunii enamikul taskus kaasas. Soovitatav on 
lisada mõne konkreetse liigi vaatlusandmed ka 
rakendusse PlutoF GO. Sellest võib olla palju 
kasu teadlastele ja looduskaitsjatele.
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